СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

22.06.2021 №358
г.Вяземский

О внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной палате
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание
депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Вяземского
муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением
Собрания депутатов Вяземского муниципального района от 29.12.2011 №
352, следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. статьи 6 «Требования к кандидатуре на должность
председателя Контрольно-счетной палаты» изложить в следующей редакции:

«2.4. прекращения гражданства Российской Федерации или наличия
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства;»;

1.2. статью 7 «Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной
палаты» изложить в следующей редакции:

«1. Председатель и инспектор Контрольно-счетной палаты являются
должностными лицами Контрольно-счетной палаты.

2. Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной палаты
установлены Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

3. Предельный возраст пребывания в должности председателя,
Контрольно-счетной палаты составляет 65 лет.

4. Решение Собрания депутатов о досрочном освобождении
-председателя—Контрольно-счетной палаты от должности, в случаях,
предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации

2

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», принимается открытым
голосованием большинством голосов от числа избранных депутатов
Собрания депутатов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования с 01 июля 2021 года.

Н.И.).

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района

О.А. Ольховая